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Kr 155.

Ankom till riksdagens kansli den 17 maj 1940 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts framställningar angående 
anvisande å tilläggsstat II till riksstaten för budget
året 1939140 av anslag dels till anordnande av en re- 
servkraftstation i Fårösund, dels ock till vissa forti- 
fikatoriska anläggningar m. m.

(l:a avd.)

l:o) Anordnande av en reservkraftstation i Fårösund. I proposition nr 
206 har Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden, föreslagit riksdagen (punkt 1, 
sid. 2) att till anordnande av en reservkraftstation i Fårösund å tilläggsstat 
II till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av
60,000 kronor.

På därom av Kungl. Majit i proposition, nr 19, till 1939 års urtima riksdag 
gjord hemställan anvisade riksdagen till anordnande av en reservkraftsta
tion i Fårösund å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 ett re
servationsanslag av 125,000 kronor.

Under erinran härom har marinförvaltningen i skrivelse den 20 februari 
1940 — med förmälan, att den ifrågavarande kraftstationen, vilken ursprung
ligen avsetts skola utföras i två etapper, på grund av inträffade förhållanden 
redan nu borde fullt utbyggas — hemställt, att för ändamålet måtte ställas 
till förfogande ett ytterligare belopp av 60,000 kronor. Framställningen i 
fråga har tillstyrkts av departementschefen.

Utskottet, som tillstyrker Kungl. Majits förslag, hemställer,

att riksdagen må till Anordnande av en reservkraftstation 
i Fårösund å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/ 
40 under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av
60,000 kronor.

2:o) Vissa fortifikatoriska anläggningar m. m. Kungl. Majit har före
slagit riksdagen (punkt 2, sid. 2 och 3) att till vissa fortifikatoriska anlägg
ningar m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett 
reservationsanslag av 12,330,000 kronor.

Bihang till riksdagens protokoll 1940. 6 sami. Nr 155—159.

Utskoilit.
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Utskottet.

I en av överbefälhavaren över rikets försvarskrafter med yttrande den 24 
februari 1940 överlämnad, den 15 i samma månad dagtecknad skrivelse har 
marinförvaltningen framlagt ett omfattande förslag avseende ytterligare for- 
tifikatoriska anordningar m. m. för försvarsberedskapens höjande vid kust
fästningar, örlogsstationer och örlogsvarv, utöver vad i sådant avseende 
beslöts av 1939 års urtima riksdag. Den sammanlagda kostnaden för de så
lunda till utförande ifrågasatta anläggningarna och arbetena har av marin
förvaltningen beräknats till 12,330,000 kronor.

Departementschefen har funnit det vara påkallat, att de ifrågavarande ar
betena, vilka huvudsakligen avse skyddsrum och andra motsvarande skydds
anordningar vid kustfästningar och andra marina anläggningar, snarast möj
ligt komma till utförande. Emot de beräknade kostnaderna för arbetena 
i fråga bär departementschefen intet haft att erinra. På sätt statens arbets
marknadskommission anfört bör, framhåller departementschefen, vid arbe
tenas utförande kommissionens mening inhämtas rörande tillgodoseendet av 
behovet av arbetskraft.

Utskottet tillstyrker, att här ifrågavarande fortifikatoriska anläggningar 
m. m. snarast möjligt komma till utförande, och har intet att erinra mot den 
för ändamålet begärda medelsanvisningen.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Vissa fortifikatoriska anläggningar 
m. m. å tilläggsstat 11 till riksstaten för budgetåret 1939/40 
under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av
12,330,000 kronor.

Stockholm den 17 maj 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Nilsson i Malmö, Johansson i Fredrikslund, Asplund, 
Andersson i Fältenborg, Andrén, Ström i Lidköping, Heiding, Lindström, Magnusson i 
Kalmar, von Heland, Andersson i Rixö och Nisser; samt

från andra kammaren: herrar Häst ock, Jansson i Falun, Magnusson i Skövde, Törn
kvist, Svensson, Eriksson i Stockholm, Danielsson, Jonsson i Eskilstuna, Närlinge, Ward, 
Staxäng och Andersson i Malmö.


